
  

«Татарстан Республикасы Муниципальное учреждение Менделеев 

муниципаль районы  «Управление образования  

Башкарма комитеты Исполнительного комитета мәгариф 

идарәсе» Менделеевского муниципального  

Муниципальучреждениясе района   

    Республики Татарстан»  

    

423650,Менделеев шәһәре,Фомин ур.,  423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19  

 19, тел./факс 2-01-31  тел./факс 2-01-31  

 E-mail: mendelroo@rambler.ru  E-mail: mendelroo@rambler.ru  

___________________________________________________________________________________  

ПРИКАЗ  

  
 «02» ноября  2017 г.             № 300   

  
О принятии необходимых мер по профилактике  негативных 

явлений среди обучающихся   

и воспитанников общеобразовательных организаций  

  

  

  В целях совершенствования профилактической работы в общеобразовательных 

организациях  по  предупреждению  безнадзорности  и  правонарушений 

 среди несовершеннолетних  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  

1.1. организовать месячник профилактики правонарушений среди учащихся Срок: ноябрь  

2017 г. 1.2. подготовить документы в соответствии со Стандартами по организации работы по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних  Министерства образования и 

науки Республики Татарстан. Срок:7 ноября 2017 г.  

1.3. обеспечить вовлечение детей, находящихся в социально опасном положении или трудной 

жизненной ситуации, в интересные для обучающихся программы дополнительного 

образования и обеспечить их адресное сопровождение. Срок: постоянно   

1.4. осуществлять постановку обучающихся, задерживаемых органами РОВД по 

Менделеевскому  муниципальному району, на внутришкольный учет.  Срок: постоянно.  

1.5. осуществлять контроль посещения обучающимися учебных занятий. В случаях отсутствия 

обучающихся на учебных занятиях без уважительных причин незамедлительно сообщать 

в  управление образования. Срок: постоянно   

1.6. довести до сведения педагогического коллектива настоящий приказ.  

1.7. взять под личный контроль организацию и качество исполнения проводимой 

образовательной организацией работы по профилактике негативных явлений среди 

учащихся.  

2. В образовательных организациях необходимо организовать  инструктажи  с обучающимися 

по безопасности на водоемах в связи с понижением температуры и ледоставом на зимний 



период 2017-2018 учебного года. На прохождение инструктажа необходимо составить 

ведомость, где должен расписаться каждый обучающийся.   

   1  

2.1. В образовательных организациях  необходимо оформить информационные стенды, 

уголки по обеспечению безопасности детей на водных объектах.  

2.2. В связи с выходом детей на осенние каникулы провести  инструктажи по правилам 

дорожного поведения и пожарной безопасности.  

3. По итогам месячника  заместителям директоров по воспитательной  работе образовательных 

организаций представить  отчет о проделанной работе по профилактике  негативных 

явлений среди обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений в 

соответствии с планом работы.  Срок: до 4 декабря  2017 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Сафаргалиева Э.Р..  

  

 

  

  

  

  

Н.М. Волкова 885549(2-11-04)                                                                                                                                                                                          

  



   2  


